
Uchwala Nr XLVII/31/2022 
Rady Gminy Łukta 

z dnia 31 maja 2022 roku

w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji „Rocznego Program Współpracy Gminy Łukta za rok 
2021 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późniejszymi zmianami), art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) - Rada 
Gminy Łukta uchwala, co następuje:

§1

Przyjmuje si^ Sprawozdanie z realizacji Rocznego Program Współpracy Gminy Łukta za rok 2021 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5 a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki 
samorządu terytorialnego sprawozdanie z realizacji współpracy z organizacjami pozarządowymi i 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy , o której mowa wyżej, za rok poprzedni, 
w terminie do 31 maja każdego roku.



URZĄD GMINY ŁUKTA
ul. Mazurska 2 14-105 Łukta
www.lukta.com.pl  e-mail: lukta@lukta.com.pl

SPRAWOZDANIE 
z realizacji „Rocznego Program Współpracy Gminy Łukta na rok 2021 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie”

Łukta, 30 kwietnia 2022 r.

http://www.lukta.com.pl
mailto:lukta@lukta.com.pl


Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.) organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego 

roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 

oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy za rok poprzedni. W związku z powyższym Wójt Gminy Łukta przedkłada 

Radzie Gminy Łukta sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy 

uchwalonego na 2021 rok.

Program współpracy ma charakter obligatoryjny. Proces legislacji jest efektem 

współpracy dwóch podmiotów: właściwej jednostki samorządu terytorialnego oraz 

organizacji pozarządowych działających na jej obszarze. Program współpracy dotyczy 

różnorodnych form współpracy, a nie jedynie zlecania zadań. Program Współpracy jest 

wyrazem przekonania lokalnych władz samorządowych, że zadania publiczne należy 

realizować we współdziałaniu z organizacjami pozarządowymi w celu osiągnięcia korzyści 

wszystkim stronom biorącym udział w jego realizacji.

1. Roczny Program Współpracy na 2021 rok został przyjęty Uchwałą 

Nr XXVIII/57/2020 Rady Gminy Łukta z dnia 27 listopada 2020 roku w sprawie 

uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Łukta na rok 2021 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.

2. Zgodnie z Rocznym Programem Współpracy, współpraca Gminy Łukta miała 

charakter finansowy i pozafinansowy.

3. Współpraca finansowa realizowana była poprzez wspieranie lub powierzenie realizacji 

zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie lub finansowanie 

ich realizacji.

4. Program współpracy, definiujący priorytetowe zadania publiczne planowane do 

dofinansowania prze samorząd, musi być ściśle związany z budżetem jednostki 

samorządu terytorialnego. Dla realizacji współpracy finansowej w budżecie Gminy 

Łukta na rok 2021 zabezpieczono kwotę 76 000,00 zł.

5. Zlecenie zadań wymienionych w programie nastąpiło w drodze jednego otwartego 

konkursu ofert ogłoszonego Zarządzeniem Wójta Gminy Łukta Nr 12/2021 z dnia 

19.03.2021 r.

2



6. Do oceny formalnej i merytorycznej ofert złożonych w I Otwartym Konkursie Ofert 

na realizację zadań własnych Gminy Łukta w zakresie działalności na rzecz 

organizacji pozarządowych w 2021 roku, Wójt Gminy Łukta powołał Zarządzeniem 

Nr 16/2021 z dnia 19 kwietnia 2021 roku Komisję Konkursową. W wyniku 

rozstrzygnięcia w/w Konkursu udzielono wsparcia finansowego 3 organizacjom 

pozarządowym na realizację zadań publicznych w priorytetowym obszarze 

współpracy:

PRIORYTET 1- ROZWÓJ KULTURY FIZYCZNEJ
PRIORYTET 2 -  POMOC SPOŁECZNA W TYM POMOC RODZINOM I OSOBOM W TRUDNEJ
SYTUACJI ŻYCIOWEJ ORAZ WYRÓWNYWANIE SZANS TYCH RODZIN I OSÓB

7. Do oceny formalnej i merytorycznej ofert złożonych w II Otwartym Konkursie Ofert 

na realizację zadań własnych Gminy Łukta w zakresie działalności na rzecz 

organizacji pozarządowych w 2021 roku, Wójt Gminy Łukta powołał Zarządzeniem 

NR 25/2021 Z DNIA 26.05.202lr. W wyniku rozstrzygnięcia w/w Konkursu 

udzielono wsparcia finansowego 4 organizacjom pozarządowym na realizację zadań 

publicznych w priorytetowym obszarze współpracy:

PRIORYTET 1- DZIAŁALNOŚCI WSPOMAGAJĄCEJ ROZWÓJ WSPÓLNOT I SPOŁECZNOŚCI
LOKALNYCH
PRIORYTET 2 -  TURYSTYKI I KRAJOZNAWSTWA
PRIORYTET 3 -  KULTURY, SZTUKI, OCHRONY DÓBR KULTURY I DZIEDZCTWA
NARODOWEGO

8. Na realizację zadań publicznych w wyniku rozstrzygnięcia I oraz II Otwartego 

Konkursu Ofert udzielono dotacje na realizację następujących zadań publicznych 

podmiotom:

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania Wysokość
dotacji

1 Klub Sportowy „Jastrząb" Ględy Popularyzacja piłki nożnej w środowisku 
wiejskim

26000,00

2 Gminny Ludowy Klub Sportowy 
„Warmiak" Łukta

Popularyzacja piłki nożnej w środowisku 
wiejskim

28000,00

3 Stowarzyszenie QLT Dzień Dziecka w miejscowości Łukta 3000,00
4 Warmińsko- Mazurski Oddział 

Okręgowy Polskiego Czerwonego 
Krzyża OR w Morągu

Świadczenie pomocy społecznej dla 
ubogich poprzez zbiórkę i wydawanie 
odzieży oraz sprzętu gospodarstwa 
domowego poprzez prowadzenie 
Punktu Wydawnictwa odzieży oraz 
prowadzenie nieodpłatnej Wypożyczalni 
Sprzętu Rehabilitacyjnego

3000,00

5 Lokalna Organizacja Turystyczna Opracowanie broszury „Gmina Łukta" 3000,00

3



„Kraina Nieodkrytych Tajemnic"
6 Lokalna Organizacja Turystyczna 

„Kraina Nieodkrytych Tajemnic"
Zorganizowanie V Rekreacyjnego Rajdu 
Rowerowego „Łukta Aktywnie"

3000,00

7 Stowarzyszenie „Kraina Drwęcy i 
Pasłęki"

Wydanie mapy szlaków rowerowych w 
Gminie Łukta

2500,00

9. W trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.) (tryb 

„małych zleceń”) nie wpłynęła żadna oferta.

10. Z żadną z organizacji pozarządowych nie rozwiązano umowy o realizację zadania 

publicznego.

11. Wszystkie organizacje pozarządowe złożyły w terminie sprawozdania z realizacji 

zadania publicznego.

12. Współpraca pozafinansowa realizowana była poprzez:

1) Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych 

zadaniach.

2) Prowadzenie działalności doradczej związanej z funkcjonowaniem organizacji

pozarządowych.

3) Aktywizację organizacji pozarządowych poprzez propagowanie inicjatyw i możliwości 

rozwoju podmiotów trzeciego sektora.

4) Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Rocznego Programu Współpracy 

Gminy Łukta na rok 2021 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, które odbyły się w okresie od dnia 29.10.2020 r. do dnia 

12.11.2020 r. W trakcie procedury konsultacji organizacje pozarządowe miały możliwość 

zgłaszania wniosków, uwag i opinii do projektu konsultowanego programu pisemnie lub 

elektronicznie przedstawiając swoje propozycje na przygotowanym formularzu

konsultacji społecznych.

5) Aktualizację informacji zawartych na stronie internetowej Gminy Łukta w zakładce

„Organizacje Pozarządowe” oraz w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce

„Współpraca z organizacjami pozarządowymi”, gdzie publikowano ogłoszenia 

kierowane do podmiotów Współpracy.

13. Współdziałanie z organizacjami pozarządowymi odbywało się na zasadach 

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji 

i jawności.

4



14. Realizacja zadań publicznych została oceniona pozytywnie pod względem formalnym 

i merytorycznym, jak również pod kątem efektywności, terminowości, rzetelności 

i jakości wykonania zaplanowanych przedsięwzięć, prawidłowości wykorzystania 

środków publicznych oraz zgodności z celem Rocznego Programu Współpracy 

ukierunkowanym na zaspokajanie potrzeb społecznych w sposób skuteczny 

i efektywny oraz propagowanie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.

WÓJT

mgr inż. Robert Malinowski

Sporządziła:
Magdalena Świerczyńska
30.04.2021 r.

5


